Tum demum maior nobis à Deo merces rependetur, cùm hostes innumeris beneficis cō-
scendend.

C

D. IOANN. DAMASCENI

plexi, contraria receperimus.

Quid in iniuria acceptra considerandum

Cum in mentem nobis venerit, quid iniuriarum a consueta acceperimus, consideremus etiam que aduersus Dominum commisimus. Ita fiet, ut nostrorum peccatorum metu iracundiam ob aliena peccata conceptam confessim propellamus. Nam si peccata in memoria habere oportet, nostrorum duntaxat meminisse opus est. Si nostrorum meminerimus, nunquam aliena recensere in animum inducemos.

Si aduersus hostem offensionis aliquid habes, exime mœorem, sed iracundiam, comprome inimicitiam: ut a sacro sancta mensa medicinam sumas. Ad tremendum & san-

Ex Eucha Etum sacrificium accedis? Ipsum oblationis argumentum te commoueat. Maceratus Christia ad stus proponitur. Quid item causa est quamobrem maceratus sit? Nimirum ut quæ in cœlo, & quæ in terra sunt, pacifet, tibique angelorum amicitiam conciliet.

& parie- Ne quis igitur Iudeus sit, ne quis improbitatis plenus, ne quis virus in animo conditum habens: ne aliqui in condemnationem suam accipiat. Tum enim, & te aquam oblationem suscepit, diabolus in Iudam impetum fecit: non quod dominicum corpus contemeret, sed ut in Iudea impudentiam insiliret. Ex quo illud intelligimus, diabolum in eos præsertim impetum facere, qui diuina mysteria indignè percipiunt, quemadmodum tum in Iudam. Siquidem ut honores iis, qui digni sunt, utilitatem afferunt: sic contra eos, qui indignè sumunt in maiorem cruciatum coniiciunt. Hæc porrò non eò à me dicuntur, ut vos terror afficiam, sed ut cautos ac diligentes reddam.

Euchari Cū tu infestum in conseruum odium retinas, quoniam tandem pacto ad pacis mensam accidere queas? Etenim Christus ne mortem quidem pro te oppitere recusat: at tu ptpuris pro ne tua quidem causa iram conferuo remittere sustines. At, inquis, grauiissimis incom- ximi odio modis ac detrimentis ab eo sum affectus. Quid propterea? Damnum hoc in pecunia tan- alieni esse situm est. Nondum te in crucem egit, quemadmodum Christum Iudei. Et tamen ille ipsum sanguinem, quem effudit, in eorum, à quibus profusus est, salutem dedit. Quidnam tandem dicere queas, quod cum hac re conferri posse? Si hosti tuo iniuriam non remiseris, non illum magis, quam te ipsum, laseris. Siquidem illum in praesenti duntaxat vita male mulctaueris: at tibi ipsi, tum cum in futuro die causa dicenda erit, Nihil tam veniam omnem præcluseris. Nihil enim Deus perinde odit, ut hominem iniuriarum odit Deus memorem, ut cor tumidum, ut animum inflatum. Audi quippe quid dicat: Cū offers munus tuum ad altare, & recordatus illic fueris, quia frater tuus habet aliquid ad- uersum te, relinque munus tuum ad altare, & abiens reconciliare fratri tuo. Quid ait? Remittam? Maximè, inquit ille. Nam ut pax cum fratre sanciretur, ipsum quoque sa- crificium extitit.